persaepe, sehr oft: I. quod memineram persaepe te cum Panactio disserere solitum; rep I 34. persaepe etiam privati cives morte multaverunt; Catil I 28. lapidationes persaepe vidimus; Sest 77. — II. nbi (iudicia) sunt, tamen persaepe falsa sunt; leg I 40.

persale, sehr wichtig: persale et humaniter etiam gratias mihi agit; Q fr II 13, 3.

persalum, sehr wichtig: persalum illud est apud Novium; de or II 279.

persalutatio, Umhergrüßen: non placet mibi denuntiatio || declamatio || potius quam persalutatio; Murea 44.

persaluto, allseitig begrüßen: ut omnes vos nosque cotidie persalutet; Flac 42.

persapiens, sehr weise: si hoc magni enisdam hominis et persipientis videtur; prov 44.

persapienter, sehr weise: etsi persapienter dat ipsa lex potestatem defendendi; Milo 11.

persciemter, sehr klug: (Cotta) perscienter contentionem omnem remiserat; Bru 202.

perscitus, sehr fein, treffend: per mihi scitum videtur, C. Publicium solitum esse dicere . . ; de or II 271.

perscribo, niederschreiben, aufzeichnen, eintragen, anweisen: I. ut perscripsi ad te antea; ep I 7, 2. — II. I. perscribe, quae causa sit Myrtilo; A XV 13, 6. — 2. quia ad me non perscripsit te nullum enus officii cuiquam reliquum fecisse? ep III 13, 1. — III. ut ad me omnia quam diligenter perscribas; ep II 10, 4. quibus (litteris) accurate perscripsisti omnia; A XI 7, 1. acta ad te omnia arbitror perscribi ab aliis; ep XII 22, 1. ut artem dicendi perscribereimus; inv II 4. senatus auctoritas est perscripts; ep I 2, 4. ad te tota comitia perscribam; A IV 15, 8. in quo (libello) istius furti Syracusana perscripta erant; Ver III 149. omnium rerum publicarum rectionis genera, status, mutationes, leges etiam et instituta ac mores civitatum perscrispimus; fin IV 61. Demochares historiam perscrispit; Bru 286. instituta, al.: s. genera, perscribe mihi totum negotium; A XV 29, 3. mihi Quintus frater tuum orationem perscrispit; ep V 4, 1. multas pecunias isti erogatas in operum locationes falsas atque inane esse perscripts; Ver V 48. ut nemini sit triumphus honorificentius quam mihi salus restitutioque perscripta; Piso 35. status: s. genera. viri boni usuras perscrivent; A IX 12, 3.

perscriptio, Niederschreibung, Protokollierung, Eintragung, Anweisung: I. perscriptionem tibi placere; A XII 51, 3. — II. illud senatus consultum ea perscriptione est, ut . . ; ep V 2, 4. — III. si de tabulis et perscriptionibus controversia est; de or I 250. — IV. per quam (dissipatione) aesterium septuaginta milieia falsis perscriptionibus donationibus avertit; Phil V 11. haec pactio non verbis, sed nominibus et perscriptionibus multorum tabulis cum esse facts diceretur; A IV 17 (18), 2.

perscriptor, Eintrager: scribam tuum dicit huius perscriptorem faenerationis suisse; Ver III 168.

persorator, durchsuchen, erforschen, ergründen: desinete litteras legis perscrutari; inv I 69. perscrutamini penitus naturam rationemque criminum; Flac 19. qui sententiam scriptoris domesticis suspitionibus perscrutetur; inv II 128.

perseco, durchschneiden, zer schneiden: I. da te in sermone et perseca et confice; A XIII 23, 3. — II. ecquid nos eodem modo rerum naturas persecare, aperire, dividere possimus? Ac II 122.

persecutio, Verfolgung: cum in altera (iuris scientia) persecutionum || praescriptionum || cautionumque praeceptio (esset); orat 141.

perseguor, nachfolgen nachgehen aussuchen, erreichen, anhangen, verfolgen, rächen, durchgehen, durchforſchen, behandeln, fortfegen, durchführen, einziehen: I. aliud tempus est petendi, aliud persequendi; Muren 44. — II. non persequeris, non perseveras, non perquiris, cui dixerit Apronius .? Ver III 133. quos (viro) sciebam memoria, scientia, celeritate scribendi facilime, quae dicerentur, persequi posse; Sulla 42. — III. cum senatus P. Dola bellam bello persequendum censuerit; Phil XI 29. eo discessisti, quo ego te ne persequi quidem possem triginta diebus; ep III 8, 3. quem (Pompeium) persequi Caesar dicitur; A VII 23, 1. ut ea, quae sentitis de omni genere dicendi, subtiliter persequamini; de or I 98. vgl. II. qui (Atticus) me inflammat studio iulustrium hominum actates et tempora persequendi; Bru 74. (L. Cotta) persequebatur atque imitabatur antiquitatem; Bru 137. utramque (artem) persequi cogitamus; Top 6. quarta legio C. Caesari auctoritatem atque exercitum persecuta est; Phil III 7. persecutus est Aristoteles animantium omnium ortus, virtus, figuras, Theophrastus autem stirpium natura omniumque fere rerum, quae e terra gignentur, causas atque rationes; fin V 10. temperata oratione ornandi copiam persecuti sumus; orat 102. quem ad modum inimicorum iniurias crudelitatemque persequar; Quir 22. exercitum: f. auctoritatem. figurae: f. causas. qui eius modi hominum surta odore persequebantur; Ver IV 53. verborum ratio et genus orationis fusum atque tractum persequendum est; de or II 64. qui legatione hereditates aut syngraphas suas persequuntur; leg III 18. quibus persuasum sit foedissimum hostem iustissimo bello persequi; Phil XIII 35. qui iniurias suas persequi volunt; div Caec 64. f. crudelitatem. horum nos hominum sectam atque instituta persequimur; Ver V 181. ut omnes suum ius persequantur; Caecin 97. ut mea mandata diligenter, persequare, conficias; Q fr II 12 (14), 3. consilium hoc est illorum, ut mortem Caesaris persequantur; ep XII 3, 2. natura, ortus: f. causas. quod accusator rerum ordinem persequitur; part or 14. cum tribunus plebis poenas a seditione civi per bonos viros iudicio persequi vellet; ep I 9, 15. qui non notam apponas, sed poëtam armis persequare; Piso 73. rationem: f. causas. genua. est ars in iis, qui novas res conjectura persequuntur; div I 84. sectam: f. instituta. illud etiam notandum mihi videtur ad studium persequendas suavitatis in vocibus; orat 58. syngraphas: f. hereditates. tempora: f. actates. virtus: f. causas. ut vitam inopem et vagam persequamur; Phil XII 15. quod (luxuriosi) ita viverent, ut persequerentur cuiusque modi voluptates; fin II 22.

perseverantia, Beharrlichkeit, Ausbauer: I. perseverantia est in ratione bene considerata stabilis et perpetua permansio; inv II 164. eius (fortitudinis) partes magnificentia, fidentia, patientia, perseverantia; inv II 163. aliud an idem sit, ut pertinacia [et] perseverantia; part or 65. — II. cum perseverantiam sententiae suae, non salutem rei publicae retinuisse; Plane 89.

persevereo, verhatten, behatten, fortfegen: I. in quo perseveravi; A VI 3, 5. (homines) non tanto opere in virtutis perseverarent; inv II 5. — II. 1. quod, ad urbem ut non accederem, perseveravi; A IX 19, 4. — 2. iniuriam facere fortissime perseverat; Quint 31. quodsi perseveras me ad matris tunc cenam revocare; ep IX 16, 8. — 3. cum Orestes Orestem se esse perseveraret; Lael 24. — III. neque te ipsum id, quod turpissime suscepisses, perseverare et transigere potuisse; Quint 76.

persimilis, sehr ähnlich: quae (memoria) est in dissimili genere persimilis; part or 26. illi statuam istius persimilem detinunt; Piso 93.

persolvo, bezählen, abzählen, erweisen, einlösen, bußen: I. persolvi prime epistulae, venio ad secundam; A XIV 20, 2. — II. idem ego ille persolvi patriae, quod debui; Sulla 87. velim reliquum quod est promissi ac muneris tui, mibi persolvas; ep III 9, 3. cum ab eo merces tui beneficii pretiumque provinciae meo sanguine tibi esset persolutum; dom 23. gloriae munus monimenti honore persolvit; Phil XIV 34. f. alqd. ab omnibus esse ei poenas persolutas; orat 214. his praemissa sunt promissas, illis persoluta; Phil XI 39. promissum: f. alqd. stipendum eis (militibus) persolutum; A V 14, 1. votum patri Capitoli adiunctione persolvit; rep II 44. si hoc mibi cōspicua persolveris, magna me molestia liberaria; A VII 8, 10.

persona, Maske, Stolle, Stellung, Rang, Charakter, Person: I. parumne foeda persona est ipsius senectutis? A XV 1, 4. neque obscuris personis res agetur; ep III 5, 2. exultabat gaudio persona de nimbo; Phil II 65. ut mea persona semper ad improborum civium impetus aliquid videatur habere popule; A VIII 11, D, 7. ne pertineat || nihil pertinet || ad oratoris locos Optimus persona; de or II 134. — II. 1. illam gravitatis severitasque personam non appetivi, sed ab re publica mihi impostam sustinui; Muren 6. Medea modo et Atreus commemorabantur a nobis, heroicæ personæ; nat III 71. mihi iudicatum est deponere illam iam personam, in qua me saepè illi ipsi (Caesar) probavi; ep VII 33, 2. ecquæ pacifica persona desideratur; A VIII 12, 4. imponatur honestæ civitati turpisimæ persona calumniae? Ver II 43. f. appeto. ponit (vir bonus) personam amici, cum induit iudicis; of III 43. qui supposita persona falsum testamentum obsignandum caraverit; Cluent 125. qui hanc personam suscepit, ut amicorum controversias causasque tueatur; de or I 169. tres personas unus sustineo summa animi aequitate, meam, adversarii, iudicis; de or II 102. f. appeto. L. Paulus, Africani pater, personam principis civis facile dicendo tuebatur; Bru 80. — 2. personis has res attributas putamus: nomen, naturam, victimum, fortunam, habitum, affectionem, studia, consilia, facta, casus, orationes; inv I 34. f. 3. capio ex. — 3. neque oratio ab horrenz a persona hominis gravissimi; rep I 24. ex persona conjectura capietur, si eae res, quae personis attributae sunt, diligenter considerabuntur; inv II 28. ex tua persona enumerare possis; inv I 99. quae ad personam pertinent; inv II 22. qui (histriones) in dissimiliis personis satius faciebant, cum tamen in suis versarentur; orat 109. — III. 1. cum id, quod queque persona dignum est, et sit et dicatur; of I 97. — 2. non in hominum innumerabilibus personis, sed in generum causis atque naturis omnia sita esse; de or II 145. — IV. qui neque auctor sum | sim || alienæ personæ, sed auctor meæ; de or II 194. qui idem ita moderantur, ut rerum, ut personarum dignitates ferunt; de or III 53. poëtas in magna varietate personarum, quid deceat, videbunt; of I 98. — V. ut ex persona mihi ardore oculi hominis histriouis viderentur; de or II 193. in eins (Pompeii) persona multa fecit asperius; ep VI 6, 10. f. II, 1. depono. 3. versor in.

personatus, maschiert: qui (senes) personatum ne Roscium quidem magnopere laudabant; de or III 221. quid est, cur ego personatus ambule? || quid . . ambule? || A XV 1, 4.

persono, erschallen, ertönen, erschallen lassen, laut rufen: I. personare aures eius (Leptae) huic modi vocibus non est inutile; ep VI 18, 4. ut cotidiano cantu tota vicinitas personet; Sex Rose 134.

— II. furialis illa vox secum et illos et consules facere acerbissime personabat; Planc 86. — III. quas (res) isti in angulis personant; rep I 2.

persparge, bestreuen: quo (lepro) tamquam male perspargatur omnis oratio; de or I 159.

perspicax, einsichtsvoll: sequemur id, quod actum et perspicax natura est; of I 100.

perspicientia, Einsicht, Erkenntnis: (honestum) in perspicientia veri sollertiaque versatur; of I 15.

perspicie, deutlich sehen, durchschauen, beobachten, mustern, erkennen, wahrnehmen: I. cum satius iam perspexisse videretur; Ver IV 66. — II. 1. qui illorum prudentiam non dicam adsequi, sed, quanta fuerit, perspicere possunt; har resp 18. nolle accidisset res, in quo perspicere possent, quanti te facerem; ep III 10, 2. — 2. quae (res) inesse in homine perspiciantur ab iis, qui se ipsi velint nosse; leg I 62. — 3. arit ei perspectum nihil ambigi posse, in quo . . . orat 121. — III. si te ipse et tuus cogitationes et studia perspexeris; fin II 69. si ex iis, quae scripta sunt, etiam a me non scripta perspicis; A I 18, 8. fac, ut omnia ad me perspecta et explorata perscribas; A III 16, 8. cuius animum egregium ex Bruti litteris perspicere potuisse; Phil X 13. postea, quam M. Antonii non solum audaciam et scelus, sed etiam insolentiam superbiamque perspeximus; Phil VIII 21. in tua erga me mihi perspectissima benivolentia; A XI 1, 1. tota causa pertemptata atque perspecta; de or II 318. cogitationes: f. alqm. eum (sapientis animus) totius mundi motus conversionesque perspexerit; Tusc V 69. ut nostrum cursum perspicere possis; Bru 307. cuius virtutem hostes, misericordiam victi, fidem ceteri perspexerunt; Ver II 4. et farto et scelere perspecto; Ver I 43. ut perspicere rerum humanarum imbecillitatem varietatemque fortunae; of I 90. insolentiam: f. audaciam. tibi perspectum esse iudicium de te meum laetor; A I 20, 1. vidi penitusque perspexi in meis variis temporibus et sollicitudines et laetitas tuas; A I 17, 6. populi Romani perspiciunt eandem mentem et voluntatem; Flac 96. misericordiam: f. fidem. qui rerum omnium naturam, mores hominum atque rationes penitus perspexerit; de or I 219. motus: f. conversiones. ea scientia et verborum vis et natura orationis et consequentium repugnantiumve ratio potest perspici; fin I 63. qui (Zopyrus) se naturam cuiusque ex forma perspicere profitebatur; Tusc IV 80. f. mores. quam (observantiam) penitus perspexi; ep XIII 50, 1. rationem: f. mores, naturam. ut (animus) rem perspicere cum consilio et cura non potuerit; inv II 17. si ars ita definitur, ex rebus penitus perspectis planeque cognitis; de or I 108. scelus: f. audaciam, furtum. ex his sententia scriptoris maxime perspicitur; inv II 121. sollicitudines: f. laetitias. studia: f. alqm. superbiam: f. audaciam. varietatem: f. imbecillitatem. virtutem: f. fidem. vim: f. naturam. perspecta vestra voluntate; sen 25. f. mentem.

perspicere, offenbar, deutlich: I. quod ad exemplum attinet, perspicere intelligi potest, quale sit; Cæcilius 100. divinatio perspicere tollatur; div II 41. — II. in perspicere falsis; part or 44. aperte iam et perspicue nulla esse iudicia; Ver pr 20. hoc quia perspicue verum est; inv I 63. — III. falsum est, in quo perspicue mendacium est; inv I 90.

perspicuitas, Augenscheinlichkeit, Deutlichkeit: I. perspicuitas illa, quam diximus, satis magnam habet vim, ut ipsa per se esse ea, quae sint, nobis, ita ut sint, indicet; Ac II 45. — II. 1. dico: f. I. quod nihil esset clarus tragedia, ut Graeci, perspicuitatem aut evidentiam nos, si placet, nominemus; Ac II 17. — 2. sapientis esse opinionem a perspicuitate sciungere; Ac II 46.

perspicuum, augenscheinlich, deutlich, offenbar: A. ex hisce omnibus illud perspicuum est, approbationem tam adiungi, tam non adiungi; inv I 66. perspicua sunt haec quidem et in vulgari prudentia sita; de or II 132. argumenti rationes conclusi caput esse faciunt ea, quae perspicua dicunt; fin IV 8. perspicuum est iam, quid mihi videatur; of III 92. hic et propositio et adiunctio perspicua est; inv I 66. ut omnibus istius farta, illius flagitia, utriusque audacia perspicua esset posset; Ver I 189. perspicua sua consilia omnibus fecit; Ver pr 5. flagitia, farta: f. audacia. perspicuum (genus argumentationis) est, de quo non est controversia; inv I 92. sunt etiam clariores vel plane perspicua minimeque dubitanda indicia naturae; fin V 66. clarissimos viros se in medios hostes ad ad perspicuum mortem iniiciisse; dom 64. propositio: f. adiunctio. perniciosa ita atrocis et perspicuas res esse, ut . . . ; inv II 86. — B. I. cum convicio veritatis coacti perspicua a perceptis volunt distinguere; Ac II 34. vos cum perspicuis dubia debeatist illustrare, dubiis perspicua conanimi tollere; fin IV 67. — II. inlustrare: f. I. tollo.

perse, beharren, verhatten: I. perstat in sententia Saturius; Q Rose 56. tameone in ista pravitate perstabilit? Ac II 26. — II. si perstiteris ad corpus ea, quae dixi, referre; fin II 107.

perstringo, streifen, durchfilzen, berühren, unangenehm berühren, tabeln: qui consulatus meus) illum (Hortensium) primo leviter perstrinxerat; Bru 323. quod esse in arte positum videbatur, perquam breviter perstrinxi atque attigi; de or II 201. vomere portam paene perstrinxisti; Phil II 102. quod solum tam exile est, quod aratro perstringi non posuit? agr II 67. ille M. Antonii voluntatem asperioribus facetis saepe perstrinxit impune; Planc 33.

perstudione, sehr eifrig: cum eum (Aelium) audiore perstudione solerem; Bru 207.

perstudiosus, eifrig treibend, sehr ergeben: quarum (literarum Graecarum) constat eum (M. Catonem) perstudiosum fuisse in senectute; Cato 3. (Thermum) intellexi esse perstudiosum tui; A V 20, 10.

persuadeo, überreden, überzeugen, bestimmen: I. 1. quo (rationes) nullam adhibent persuadendi necessitatem; Ac II 116. — 2. a. si tibi pernasum est; nat III 7. — b. geometrae provideant, qui se profitentur non persuadere, sed cogere; Ac II 116. — II. 1. si forte de paupertate non persuaseris; Tusc IV 59. — 2. si iam pernasum erat Cluvio, ut mentiretur; Q Rose 51. si tibi, ut id lubenter facias, ante persuaseris; ep XIII 1, 2. — 3. quibus pernasum sit foedissimum hostem iustissimo bello persegu; Phil XIII 36. — 4. persuade tibi me petere praetulum; ep XI 16, 3. tibi persuade maximam rel publicas spem in te esse; ep XII 8, 2. nisi illud mihi persuaderem, te nihil temere fecisse; ep XIII 73, 2. illud erat pernasum, Pompeium iter fecisse; A X 9, 1. — III. nisi homines ea, quae ratione inveniuntur, eloquentis persuadere potuissent; inv I 3. si ab iis, qui ante dixerunt, iam quiddam auditori pernasum videtur; inv I 23. quod ipse tibi snassem, idem mihi pernasum putato; A XIII 38, 2. hoc cum (Quintus) mihi non modo confirmasset, sed etiam persuasisset; A XVI 5, 2. f. II, 4. illa opinio mali, quo viso atque persuaso negritudo insequitor necessario; Tusc III 72.

persuasio, Überredung, Überzeugung: I. officium eius facultatis videatur esse dicere apposite ad persuasionem; inv I 6. — II. quae clam, palam, vi, persuasione fecerit; inv I 41.

persuasus, überredung: utrum velitis casu illo itinere Varenum usum esse an huius pernasum et inductu; fr 4 II 14.

persubtilis, sehr fein: quoniam tua fuit perelegans et persubtilis oratio; Planc 58.

pertaesum est. Etsel empfinden: quidam pertium etiam volunt, quod eadem consuetudo non probavit; orat 159. pertaesum est levitatis adsentationis, animorum non officii, sed temporibus servientium; Q fr I 2, 4.

pertempto, prüfen, erforschen: I. his ex partibus iuris elicere pertemptando unam quamque iuris partem oportebit; inv II 68. — II. si totius administratio negotii ex omnibus partibus pertemptabitur; inv II 38. tota causa pertemptata atque perspecta; de or II 218. scripturam totam omnibus ex partibus pertemptare; inv II 117.

pertenuis. sehr gering, sehr schwach: quae res pertenui nobis argumento indicioque patefacta est; Ver pr 17. mihi dicendi aut nullam artem aut pertenuen videri; de or I 107. indicium: s. argumentum. spes salutis pertenuis ostenditur; ep XIV 3, 2.

perterebo, durchbohren: Hannibalem Coelins scribit (columnam auream) perterebravisse; div I 48.

pertereo, erschrecken, einschüchtern: metu perterriti repente diffugimus; Phil II 108. cum perterritum somnio surrexisse; div I 57. me contremisse timore perterritus; div I 58. metu perterritis nostris advocatis; Caecin 44. cuius animus sit perterritus; Caecin 42. illum (bulbulcum) perterritum fugisse; div I 57. hic ille clamat oinnium mortalium mentes esse perterritas; nat I 86.

pertexo, ausführen, vollenden: pertexe modo, quod exorius es; de or II 145. totum hunc locum (Crassus) valde graviter pertexit; A I 14, 3.

pertimesco, in Furcht geraten, fürchten: I, 1. vehementius arbitror pertimescendum, si . . ; prov 39. — 2. testimoniis Fuforum recitatis homo audacissimus pertinuit; Flac 48. — II, 1. de re publica debui pertimescere; div II 59. — 2. tanta legum contemptio nonne quem habitura sit exitum pertineat? Sest 134. — 3. pertinuit (Epicurus), ne alterutrum fieret necessarium; nat I 70. — III. Sicni Sicnios non tam pertimescebat; Ver III 78. cuius conscientiam nihil est quod quiaquam timeat, si non pertimescat suam; Rab Post 11. quid est cur nos crimen hoc pertimescamus? Cael 50. neque est, quod illam exceptionem in interdicto pertimescas: QUOD TU PRIOR VI HOMINIBUS ARMATIS NON VENERIS; ep VII 13, 2. non putari famam inconstantiae mihi pertimescendam; ep I 9, 11. cum scelera consiliorum vestrorum fraudemque legis et insidias pertimescam; agr I 25. non rex, non gens ulla, non natio pertimescenda est; agr I 26. qui hostium impetum vimque pertinuit; Cluent 128. insidias: s. fraudem. te hortor, ut maneas in scutentia neve cuiusquam vim aut minas pertimescas; imp Pomp 69. pertimescenda est multitudo causarum; de or II 140. nationem: s. gentem. ut legum poenas pertimescas; Catil I 22. cum secundas etiam res nostras, non modo adversas pertimescebam; ep IV 14, 2. regem: s. gentem. ne tum quidem fortunae rotam pertimescebat; Piso 22. scelera: s. fraudem. vim: s. impetum, minas. — IV. quos hostes haec familia contempsit, numquam eosdem testes pertimescat; Flac 58.

pertinacia. Beharrlichkeit, Hartnädigkeit: I. pertinacia, quae perseverantiae finitima est; inv II 165. — II, 1. si in minimis rebus pertinacia reprehenditur; Ac II 65. — 2. nec cum iracundia aut pertinacia recte disputari potest; fin I 28. ex pertinacia aut constantia ortur saepe sedition; Sest 77. — III. sua pertinacia vitam amiserunt; Marcel 21.

pertinax, beharrlich, hartnädig: A. aut pertinacissimum fueris aut . . ; fin II 107. etsi (Arcessius) fuit in disserendo pertinacior; fin V 94. contentiones concertationesque in disputando pertinaces; fin I 27. sit hic sermo lenis minimeque pertinax; of I 134. — B. ea omnia, quae proborum,